

Nr 136

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående svenskt utvecklingsbistånd, i vad propositionen avser inrikesdepartementets verksamhetsområde.

(3:e avd.)

Driftbudgeten**Elfte huvudtiteln**

I propositionen nr 1 (bilaga 13, punkt 128) har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Skandinaviska undervisningssjukhuset i Korea för budgetåret 1962/63 beräkna ett reservationsanslag av 2 600 000 kr.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 100 (bilaga 2, s. 68 och 69 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 23 februari 1962) föreslagit riksdagen att till Skandinaviska undervisningssjukhuset i Korea för budgetåret 1962/63 under elfte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 2 600 000 kr.

Departementschefen erinrar om att Förenta Nationernas generalförsamling hösten 1950 antog en plan för efterkrigshjälp och återuppbyggnad i Korea. 21 medlemsstater, däribland Sverige, utlovade bidrag till finansieringen av planen. År 1951 konstituerades en skandinavisk kommitté för utredning av möjligheten att lämna bidrag till återuppbyggnad genom att upprätta och under några år driva ett sjukhus, vid vilket viss utbildning av blivande läkare skulle kunna ske. Efter förhandlingar mellan de svenska, danska, norska och koreanska regeringarna samt Förenta Nationernas hjälporgan i Korea (UNKRA) undertecknades den 13 mars 1956 avtal mellan de skandinaviska regeringarna å ena sidan och koreanska regeringen samt UNKRA å andra sidan rörande upprättande och drift av ett skandinaviskt undervisningssjukhus i Korea. De skandinaviska regeringarna åtog sig att dels ställa till förfogande kvalificerade läkare, sjuksköterskor, tekniker och viss administrativ personal samt svara för löner, resor, underhåll m. m., dels även bestrida kostnader för inköp och förnyelse av medicinsk utrustning för sjukhuset. Den koreanska regeringen skulle ställa till förfogande dels sjukhusbyggnader samt tomt och arbetskraft för uppförande av bostäder åt den skandinaviska personalen, dels koreansk personal för sjukhusets drift

m. m. UNKRA slutligen skulle svara bl. a. för erforderliga om-, till- och nybyggnader vid sjukhuset.

Driften vid sjukhuset igångsattes successivt under hösten 1958. Kostnaderna för Sveriges del under den till fem år beräknade egentliga driftperioden har beräknats till 2 600 000 kr. per år (prop. 1954: 202). Frågan om i vilken ordning den skandinaviska verksamheten vid sjukhuset bör överföras till de koreanska myndigheterna väntas inom kort bli föremål för överläggningar.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer därför, att riksdagen må till *Skandinaviska undervisningssjukhuset i Korea* för budgetåret 1962/63 anvisa ett reservationsanslag av 2 600 000 kr.

Stockholm den 18 maj 1962

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Einar Persson, fröken Andersson, herrar Birger Andersson, Ivar Johansson, Axel Johannes Andersson, Per Jacobsson, Rikard Svensson, Bengtson, fru Wallentheim, herrar Birke, Bertil Petersson, Bengt Gustavsson, Källqvist och Manne Olsson; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Karlsson i Olofström, Almgren, fröken Elmén, herr Nilsson i Göingegården, fru Lewén-Eliasson, herrar Arvidson, Johansson i Norrköping, Gustafsson i Uddevalla, Andersson i Knäred, Kellgren, Gustafsson i Kårby, Blomkvist och Nelander.